
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0 / . УЛ .2022 г. г. Енисейск №  п

О внесении изменений в постановление администрации г. Енисейска от
30.12.2020 №316-п «О передаче отдельных функций учредителя 
муниципальному казенному учреждению «Управление культуры и туризма» 
города Енисейска» в отношении муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений в сфере культуры и туризма»

В соответствии со ст. 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», руководствуясь постановлением администрации г. Енисейска от
03.02.2021 №25-п «О подведомственности получателей бюджетных средств 
главным распорядителям (распорядителям) бюджетных средств», в целях 
обеспечения выполнения полномочий органов местного самоуправления и 
отдельных функций учредителя муниципальных учреждений города в сфере 
культуры и туризма, ст.ст. 8, 37, 39, 43 Устава города Енисейска, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Енисейска от 30.12.2020 
№ 316-п «О передаче отдельных функций учредителя муниципальному 
казенному учреждению «Управление культуры и туризма» города Енисейска» в 
отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений в сфере 
культуры и туризма» следующие изменения:

1.1. В перечне муниципальных учреждений в сфере культуры и туризма 
города Енисейска, утвержденных согласно приложению к постановлению от 
30.12.2020 №316-п пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская хореографическая школа» г. Енисейска (МБУДО «ДХШ» г. 
Енисейска);».

2. Постановление вступает в силу со дня подписания, и подлежит 
официальному опубликованию в Информационном бюллетене города 
Енисейска Красноярского края и подлежит размещению на официальном 
интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска 
http://www.enisevsk.com.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы города по социальным и общим вопросам Тихонову О.Ю.

Исполняющий обязанности 
главы города О.Ю. Тихонова

http://www.enisevsk.com

